311

mentūs:quæ multos ad mendicitatem redactos .fu  
races .graſſatores . ſacrilegos . fieri coegit: Et quoni  
am non eſt nobis hæc oratio habenda apud imperi  
tos iudices . neq; in conuentu ruſtico liberius pau  
lo de ſtudiis humanitatis ac litteris interioribus diſ  
putabo . Nec non ex ſecretariis platoniciſ eruta in  
uulgabo : Plato philoſophorum deus refert in phæ  
dro fuiſſe demonem neſcio quem ex uetuiſſimis  
diis egyptiorum: cui dicata ſit ibis Auiſ illa Egyp/ Ibis nõ ē  
ti peculiaris Non autem ciconia ut uulgo creditur: ciconia,  
quæ Roſtri aduncitate per aluum : ſeſe perluens  
Clyſteris uſum demonſtraſſe mortalibus proditur:  
Demonem autem hunc theuth . ſiue theutatem pri  
mum inueniſſe Geometriam . Aſtronomiam . Arith  
meticam . & litteras: eundem Talorum alexæque re  
pertorem extitiſſe: Dignum ego ampliffimo preco/ Inuentor  
nio Theutatem iudico iudices quatenus litteras & talorū the  
diſciplinam ingenuas inuenit: Quod uero Talari/ uth ,  
um ludum Aleamque primus oſtenderit feda ſug  
gillatione notandum cenſeo . Adeo ut mala bo  
nis comparata preponderent: Nec minus uitioſita  
tis ſit in Alexæ commento . q̄ bonitatis in litterarū  
inuentione . Herodotus græcus Liuius quem . M.  
Tullius patrem hiſtorix nuncupat auctor eſt . Ly  
dos primos Alexæ Teſſerarumque ludum Et cæ  
tera genera luſoria præterquam talaria excogitaſſe:  
Cæterū ſiue theuth ut memorat Plato : ſiue lydi ut

autumat herodotus inuenere instrumenta lusoria:  
 Vtriq; medius fidius tradidere mortalibus inuen-  
 tum perniciosissimum: Cuius comites sunt fraus.  
 periurium. Impostura mendicita: Et ex mendicita/  
 te mala mens malus Animus. Et consequenter ad  
 scelera facinorosissima audenda procliuitas. piget  
 cōmemorare q̄ multi hoc uitio teterrimo ad incitas  
 egestatēq; redacti sibi & suis fuerunt dehonestamē  
 to: Quāmulti dum furtificas ob aleam manus ha/  
 bent: Carnificis laqueo strangulati. mortem oppe/  
 tiere ignominiosissimam. Ad hoc Aleatores publi/  
 ca pulsantur infamia: Et quia differimus. apud Au/  
 res eruditas Eruditionisq; sitiētes. non erit absonū  
 si ab illa orādi lege rethorica paulum deuius excur/  
 ram excursionē plausibili: Idq; ex declamatoria in/  
 stitutione & ritu. Inter Ceteras nationes studiosissi/  
 Germani mi tesserae lusionis Aleatoresq; maximi Germa/  
 Aleato/ ni fuisse produntur Aleam inter seria exercētes: tan  
 res. ta lucrandi perdendi ue temeritate. ut cum omnia  
 defecerunt extremo ac nouissimo iactu de libertate  
 ac de corpore contendāt: Victus uoluntariam serui/  
 tutem subit. Et quamuis iunior quamuis robustior  
 foret Alligari se patiebatur ac uendi. Ea erat ut in/  
 quit. Cor. tacitus i re praua peruicatia. ipi fidem uo/  
 cant: insitum hodieq; est germanis studium alex/  
 animosioris: In qua fidem Collusori seruant: Et pe/  
 cuniam perditam perinde ac mutuaticam uictor i